
1 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

04 февраля 2022г. № 06 (991) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.01.2022              № 72 

г. Нововоронеж 

 

Об участии во Всероссийском  

конкурсе лучших проектов создания  

комфортной городской среды  

 

В целях участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городског о 

округа  город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – Всероссийский 

конкурс) в 2022 году в категории «малые города». 
2. Прием предложений от населения об общественной территории на которой будет реализоваться проект создания комфортной 

городской среды осуществляется с 14 февраля 2022 по 28 февраля 2022 года. 

3. Определить пункты сбора предложений: 

- здание администрации городского округа город Нововоронеж по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж. ул. Космонавтов, 4, 

кабинет 317; 

- официальный сайт городского округа город Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://new-

voronezh.ru/). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации                         В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.01.2022              № 78 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановления 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.12.2021 №1396,  

от 30.12.2021 №1419, от 18.01.2022 №18 

 

 В целях упорядочения учёта муниципального имущества, руководствуясь           ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 28.12.2021 №1396 «Об учёте имущества 

муниципальной казны» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению строки: 

«Освещение дворовой территории  773955,96 

1 
Кабель до 35 кВ в проложен-ных трубах, блоках и коробах, 

масса 1 м кабеля: до 1 кг 
м 70     

2 
Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 

м: до 1 кг 
м 250     



2 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

3 Опора освещения ОГК-9.0 г.ц. шт. 6     

4 Установка светильников: с лампами люминесцентными 1 светильник 12»     

заменить строками следующего содержания: 

«Уличное освещение дворовой территории по адресу: ул. Космонавтов, д.д. 3, 5, 7, в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 
Кол-во Цена, руб. Стоимость, руб. 

1 
Кабель силовой с медными жилами, число жил – 4, сечением 10 

кв.мм 
м 320     

2 Опора освещения ОГК-9.0 г.ц. шт. 6     

3 
Светодиодный светильник ПромЛед Магистраль v3.0-150 

Мультилинза 135х55  
шт. 12     

     773955,96» 

2. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 30.12.2021 №1419 «Об учёте имущества 

муниципальной казны» следующие изменения: 

2.1. В приложении №1 к постановлению пункт 9 изложить в новой редакции: 

«Уличное освещение дворовой территории по адресу: ул. Мира, д.14, Комсомольская, д.д. 6, 6а, 8, в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 
Кол-во Цена, руб. Стоимость, руб. 

1 Кабель силовой с медными жилами, число жил – 3, сечением 4,0 кв.мм м 47     

2 Опора освещения ОГК-7.0 г.ц. шт. 1     

3 
Светильник светодиодный ПромЛед Магистраль v3.0-150 Мультилинза 

35х55  
шт. 4     

     
176145,43» 

2.2. В приложении №2 к постановлению пункт 9 изложить в новой редакции: 

«Уличное освещение дворовой территории и детской площадки по адресу: ул. Мира, д.д. 20, 20А, в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 
Кол-во Цена, руб. Стоимость, руб. 

1 Кабель силовой с медными жилами, число жил – 3, сечением 4,0 кв.мм м 58     

2 Опора освещения ОГК-9.0 г.ц. шт. 2     

3 
Светильник светодиодный ПромЛед Магистраль v3.0-150 Мультилинза 

Экстра 
шт. 4     

     
239421,98» 

2.3. В приложении №2 к постановлению пункт 10 изложить в новой редакции: 

«Уличное освещение дворовой территории и детской площадки по адресу: ул. Мира, д.д. 22, 22А, в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 
Кол-во Цена, руб. Стоимость, руб. 

1 Кабель силовой с медными жилами, число жил – 3, сечением 4,0 кв.мм м 63     

2 Опора освещения ОГК-9.0 г.ц. шт. 2     

3 
Светильник светодиодный ПромЛед Магистраль v3.0-150 Мультилинза 

Экстра 
шт. 4     

     
243266,50» 

3. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.01.2022 №18 «Об учёте имущества муниципальной 

казны» следующие изменения: 

3.1. В приложении №1 к постановлению пункт 6 изложить в новой редакции: 

«Уличное освещение дворовой территории по адресу: ул. Космонавтов, д. 11, в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 
Кол-во Цена, руб. Стоимость, руб. 

1 Кабель силовой с медными жилами, число жил – 3, сечением 10 кв.мм м 83     

2 Опора не силовая фланцевая граненая, марка НФГ-9,0-02-ц шт. 2     

3 Светильник уличный GM U35-14-ML-T6-35CG-65-L00-K шт. 4     

     
341062,80» 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации               В.В. Лещенко 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.01.2022              № 79 

 

О передаче движимого имущества на праве 

хозяйственного ведения МУП «Горэлектросети» 

 

На основании ст.ст. 215, 294, 299 ГК РФ, п. 4 ч. 1 ст. 16, ч. 1 ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» №161-ФЗ от 14.11.2002, в соответствии с подп. 3.4, 3.5, п. 3 Положения «О муниципальной казне городского 

округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении 

Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве хозяйственного ведения муниципальному 

унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» движимое имущество, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего 

постановления. 



3 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

 3. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.), отделу управления муниципальным имуществом 

администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить соответствующие документы о передаче движимого 

имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

 4. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» (Беспалова Л.М.) 

принять на праве хозяйственного ведения движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации           В.В. Лещенко 

Приложение к постановлению  

администрации  городского округа  

город Нововоронеж от «31» января 2022 

 

Перечень объектов движимого имущества, передаваемых на праве хозяйственного ведения МУП «Горэлектросети» 

 

Уличное освещение дворовой территории по адресу: ул. Космонавтов, д.д. 3, 5, 7,в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 
Кол-во Цена, руб. Стоимость, руб. 

1 
Кабель силовой с медными жилами, число жил – 4, сечением 10 

кв.мм 
м 320     

2 Опора освещения ОГК-9.0 г.ц. шт. 6     

3 
Светодиодный светильник ПромЛед Магистраль v3.0-150 

Мультилинза 135х55  
шт. 12     

     773955,96 

Уличное освещение дворовой территории по адресу: ул. Мира, д.14, Комсомольская, д.д. 6, 6а, 8, в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 
Кол-во Цена, руб. Стоимость, руб. 

1 
Кабель силовой с медными жилами, число жил – 3, сечением 4,0 

кв.мм 
м 47     

2 Опора освещения ОГК-7.0 г.ц. шт. 1     

3 
Светильник светодиодный ПромЛед Магистраль v3.0-150 

Мультилинза 35х55  
шт. 4     

     
176145,43 

Уличное освещение дворовой территории и детской площадки по адресу: ул. Мира, д.д. 20, 20А, в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 
Кол-во Цена, руб. Стоимость, руб. 

1 
Кабель силовой с медными жилами, число жил – 3, сечением 4,0 

кв.мм 
м 58     

2 Опора освещения ОГК-9.0 г.ц. шт. 2     

3 
Светильник светодиодный ПромЛед Магистраль v3.0-150 

Мультилинза Экстра 
шт. 4     

     
239421,98 

Уличное освещение дворовой территории и детской площадки по адресу: ул. Мира, д.д. 22, 22А, в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 
Кол-во Цена, руб. Стоимость, руб. 

1 
Кабель силовой с медными жилами, число жил – 3, сечением 4,0 

кв.мм 
м 63     

2 Опора освещения ОГК-9.0 г.ц. шт. 2     

3 
Светильник светодиодный ПромЛед Магистраль v3.0-150 

Мультилинза Экстра 
шт. 4     

     
243266,50 

Уличное освещение дворовой территории по адресу: ул. Космонавтов, д. 11, в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование 

Ед. 

изм. 
Кол-во Цена, руб. Стоимость, руб. 

1 
Кабель силовой с медными жилами, число жил – 3, сечением 10 

кв.мм 
м 83     

2 
Опора не силовая фланцевая                   граненая, марка НФГ-9,0-

02-ц 
шт. 2     

3 Светильник уличный GM U35-14-ML-T6-35CG-65-L00-K шт. 4     

     
341062,80 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.01.2022              № 83 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении схемы расположения  

земельного участка, образуемого путем 

 перераспределения 

 

Рассмотрев заявление Духанина Павла Михайловича, дата рождения 15.12.1986,  на основании ст.ст. 11, 11.7, 11.10, 39.2, 39.28 

Земельного кодекса РФ,  руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на 

которые не разграничена и земельного участка, находящегося в частной собственности, с кадастровым номером 36:33:0002703:60 из  

состава земель населённых пунктов, площадью 888 м2, вид разрешенного использования  - земельные участки, предназначенные для 

индивидуального жилищного строительства, в зоне  застройки индивидуальными жилыми домами (ЖI-1), расположенного по адресу: 



4 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Полубяновская, 32а. 

2.  Духанину П.М. обеспечить внесение соответствующих  изменений в земельно-кадастровую документацию. 

3. Духанин П.М. имеет право на обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учёте, государственной 

регистрации права муниципальной собственности на образуемый, в соответствии с настоящим постановлением, земельный участок.   

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                                  В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.02.2022              № 84 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении Бюджетного прогноза 

городского округа город Нововоронеж  

на период до 2035 года 

 

В целях обеспечения долгосрочной бюджетной сбалансированности, на основании ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Ф едерации, 

ст. 38 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской 

Думы от 26.12.2019 №384, решения Нововоронежской  городской Думы от 30.06.2016 №87 «О формировании бюджетного прогноза 

городского округа город Нововоронеж на долгосрочный период», постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 

01.08.2016 №1060 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода действия, а также требований к составу и содержанию 

бюджетного прогноза городского округа город Нововоронеж на долгосрочный период», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Бюджетный прогноз городского округа город Нововоронеж на период до 2035 года согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

4. Считать утратившими силу постановления администрации городского округа город Нововоронеж:  

- от 27.12.2018 №1312 «Об утверждении Бюджетного прогноза городского округа город Нововоронеж на период до 2035 года»;  

- от 29.01.2020 №49 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 27.12.2018 №1312 

«Об утверждении Бюджетного прогноза городского округа город Нововоронеж на период до 2035 года»»;  

- от 18.01.2021 №18 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 27.12.2018 №1312 

«Об утверждении Бюджетного прогноза городского округа город Нововоронеж на период до 2035 года»».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя финансового 

отдела администрации городского округа город Нововоронеж Куропатову Г.А. 

 

Глава администрации                                                        В.В. Лещенко 

 

Приложение к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 01.02.2022 № 84. 

Бюджетный прогноз городского округа город Нововоронеж 

на период до 2035 года 

Бюджетный прогноз городского округа город Нововоронеж на долгосрочный период до 2035 года (далее - Бюджетный прогноз до 2035 

года) разработан в соответствии со статьей 38 решения Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 № 384 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж», решением Нововоронежской городской Думы от 30.06.2016 № 

87 «О формировании бюджетного прогноза городского округа город Нововоронеж на долгосрочный период», постановлением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 01.08.2016 № 1060 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода 

действия, а также требований к составу и содержанию бюджетного прогноза городского округа город Нововоронеж на долгосрочный 

период». 

I. Цели и задачи долгосрочной бюджетной политики, 

основные итоги исполнения бюджета городского округа 

Бюджетный прогноз до 2035 года нацелен на определение согласованной политики по поддержанию сбалансированности бюджета 

городского округа город Нововоронеж в долгосрочной перспективе, повышение способности бюджета адаптироваться к 

макроэкономическим колебаниям, а также определяет основные направления бюджетной и налоговой политики, долговой политики и 

основные параметры бюджета городского округа на период до 2035 года. 

Цели и задачи  

Ключевой целью разработки Бюджетного прогноза до 2035 года является оценка основных тенденций развития бюджета городского 

округа, позволяющая путем выработки и реализации соответствующих решений в сфере налоговой, бюджетной и долговой политики 

обеспечить необходимый уровень сбалансированности бюджета городского округа и достижение стратегических целей социально-

экономического развития городского округа. 

К задачам Бюджетного прогноза до 2035 года, способствующим достижению указанной цели, относятся:  

- осуществление бюджетного прогнозирования, позволяющего оценить основные изменения, тенденции и последствия социально-

экономических и иных явлений, оказывающих наибольшее воздействие на состояние бюджета городского округа; 

- разработка достоверного прогноза основных характеристик бюджета городского округа и иных показателей, характеризующих 

состояние, основные риски и угрозы сбалансированности бюджета городского округа; 

- выработка решений по принятию дополнительных мер по совершенствованию налоговой, бюджетной, долговой политики, включая 

повышение эффективности бюджетных расходов, способствующих достижению сбалансированности бюджета городского округа и 

решению ключевых задач социально-экономического развития городского округа в долгосрочном периоде; 

- обеспечение прозрачности и предсказуемости параметров бюджета городского округа, макроэкономических и иных показателей, в том 

числе базовых принципов и условий реализации налоговой, бюджетной и долговой политики; 

- профилактика бюджетных рисков для бюджета городского округа, обеспечиваемая, в том числе заблаговременным обнаружением и 



5 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

принятием мер по минимизации негативных последствий реализации соответствующих рисков; 

- определение объемов долгосрочных финансовых обязательств, включая показатели финансового обеспечения муниципальных программ 

городского округа на период их действия. 

Основные итоги 

Подходы к формированию Бюджетного прогноза во многом обусловлены итогами реализации бюджетной политики за предыдущие годы, 

представленными в следующей таблице: 

млн. рублей 

№ п/п Наименование 2018 2019 2020 

2021 

План на 

01.11.2021 
Оценка 

1 Доходы всего, в том числе: 1 220 1 121 1 310 1 222 1 222 

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 527 538 498 491 491 

1.2 Безвозмездные поступления 693 583 812 730 730 

2 Расходы всего, из них: 1 203 1 130 1 365 1 287 1 275 

2.1 Собственные средства 510 547 553 557 545 

2.2 Безвозмездные средства 693 583 812 730 730 

3 Дефицит (профицит) 17 -9 -55 -65 -53 

На протяжении ряда лет одним из важнейших направлений деятельности органов местного самоуправления было увеличение объема 

собственных доходов, а также создание условий для дальнейшего экономического роста. 

Для обеспечения необходимого уровня налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа проводится комплекс мероприятий, 

направленных на привлечение дополнительных доходов, расширение налогооблагаемой базы, сокращение задолженности по налоговым и 

неналоговым платежам. 

Также финансовым отделом администрации городского округа город Нововоронеж ежегодно проводится оценка эффективности 

налоговых расходов, установленных решениями Нововоронежской городской Думы, по итогам которой проводится инвентаризация 

налоговых льгот и преференций. 

Не смотря на проводимую работу, наблюдается тенденция к значительному снижению поступлений налоговых и неналоговых д оходов, 

начиная с 2020 года, в связи со следующими факторами: 

 сохранение значительного превышения доли налоговых и неналоговых доходов, собираемых на территории городского округа и 

перечисляемых в федеральный и областной бюджеты, над долей средств, перечисляемых в бюджет городского округа;  

 изменение федерального законодательства – отмена с 01.01.2021 года единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

предпринимательской деятельности, зачисляемого в бюджет городского округа по нормативу 100% (поступления в 2018 году составили 

17,0 млн. рублей, в 2019 году – 18,4 млн. рублей, в 2020 году – 16,4 млн. рублей); 

 сохранение суммы задолженности организаций и физических лиц по обязательным платежам в бюджет; 

 оспаривание хозяйствующими субъектами кадастровой стоимости земельных участков и признание ее равной рыночной;  

 снижение поступлений доходов от НДФЛ по причине меняющихся макроэкономических условий, связанных с прекращением 

(сокращением) деятельности организаций, ранее задействованных на строительстве Нововоронежской АЭС-2; 

 сохраняющиеся негативные тенденции в экономике страны в целом, в том числе последствия глобальной пандемии новой 

коронавирусной инфекции.  

Расходование бюджетных средств в 2020, 2021 годах производилось исходя из обеспечения приоритетности социально значимых 

расходных обязательств. Повышение уровня жизни населения в целом, а так же рост заработной платы населения являются основными 

целями проводимых в городском округе экономических преобразований и главными критериями социальной политики.  

За 2020 год расходы бюджета городского округа составили 1 365 млн. рублей. Бюджет в 2020 году исполнен с дефицитом в сумме 55 млн. 

рублей. Объем муниципального долга по итогам 2020 года составил 0,0 млн. рублей.  

При организации исполнения бюджета городского округа обеспечены своевременная выплата заработной платы работникам бюджетной 

сферы и недопущение кредиторской задолженности. 

Динамика средней заработной платы по отдельным категориям работников бюджетной сферы за 2012 – 2020 годы определенных Указами 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года представлена ниже. 

№ п/п 

 
Категория работников бюджетной сферы 

2012 год, 

тыс. рублей 

2020 год, 

тыс. рублей 

1 Педагогические работники общего образования 18 629,7 30 379,5 

2 Педагогические работники дошкольного образования 12 029,4 24 759,9 

3 Педагогические работники дополнительного образования 15 044,3 32 137,4 

4 Работники муниципальных учреждений культуры 11 668,3 27 954,2 

Просроченная кредиторская задолженность в городском округе отсутствует. 

Ожидаемое исполнение расходов бюджета в 2021 году составит 1 275 млн. рублей. Основную долю расходов бюджета в 2021 году 

составят расходы отраслей социальной сферы. 

II. Условияформирования Бюджетного прогноза до 2035 года 

Бюджетный прогноз  до 2035 года сформирован в соответствии с Прогнозом социально-экономического развития  городского округа 

город Нововоронежна периоддо 2035 года. 

Бюджетный прогноз до 2035 года разработан на основе умеренно оптимистичного сценария развития экономики города. Это позволит 

минимизировать риск завышения доходной части бюджета городского округа  и, соответственно, предотвратить принятие расходных 

обязательств, не соответствующих возможностям бюджета. 

Основные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа на период до 2035 года, использованные для 

формирования Бюджетного прогноза до 2035 года, приведены в приложении 1 к настоящему Бюджетному прогнозу до 2035 года. 

III. Прогноз основных параметров бюджета городского округа город Нововоронеж 

Прогноз основных характеристик бюджета городского округа до 2035 года показан в приложении 2 к настоящему Бюджетному прогнозу 

до 2035 года. 

Основные подходы к формированию доходов бюджета городского округа город Нововоронеж до 2035 года 

Объем доходов бюджета – это важнейший показатель, который характеризует уровень социально-экономического развития городского 

округа в целом. 

Формирование доходов бюджета городского округа на период до 2024 года осуществлено с учетом следующих основных направлений 

налоговой политики: 

- создания благоприятных условий для расширения производства, новых рабочих мест, инвестиционной и инновационной активности; 

- осуществления содействия среднему и малому бизнесу для развития предпринимательской деятельности;  

- усиления работы по отработке недоимки в бюджет городского округа; 

- выявления и пресечения схем минимизации налогов, совершенствования методов контроля легализации «теневой» заработной платы; 



6 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

- совершенствования методов налогового администрирования, повышения уровня ответственности главных администраторов доходов за 

выполнение плановых показателей поступления доходов в бюджет городского округа; 

- проведения оценки эффективности налоговых расходов, установленных на местном уровне, отмены неэффективных налоговых льгот;  

- совершенствования управления муниципальной собственностью путем: 

1) ежегодного осуществления инвентаризации имущества, имеющегося в муниципальной собственности, с целью выявления 

неиспользуемого (бесхозяйного) имущества и определения направлений его последующего использования;  

2) расширения перечня сдаваемого в аренду имущества с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы;  

3) регулярного выявления неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятия соответствующих мер по их 

продаже или сдаче в аренду;  

4) повышения качества претензионной и исковой работы с неплательщиками  с целью осуществления мер, направленных на безусловное 

взыскание задолженности в бюджет; 

5) активизации работы по вовлечению в хозяйственный оборот неиспользуемых объектов недвижимости и земельных участков; 

6) продолжения  работы по выявлению и исправлению технических ошибок и несоответствий в основных информационных ресурсах; 

7) координации усилий муниципального земельного контроля для максимального учета при проведении мероприятий по увеличению 

налоговых поступлений. 

Координация работы органов местного самоуправления по мобилизации доходов в бюджет городского округа будет осуществляться в 

рамках деятельности Комиссии по мобилизации доходов. 

В долгосрочной перспективе будет продолжена работа по укреплению доходной базы бюджета городского округа за счет наращивания 

стабильных доходных источников и мобилизации в бюджет имеющихся резервов. 

Структура доходов бюджета городского округа в условиях действующего налогового и бюджетного законодательства в долгосрочном 

периоде не предполагает существенных изменений и напрямую увязана с макроэкономическими условиями в экономике городского округа 

(изменение демографической ситуации, реализация инвестиционных проектов, изменение показателей численности работников и фонда 

оплаты труда). 

Основным источником собственных доходов бюджета городского округа будет оставаться налог на доходы физических лиц. 

Основные подходы к формированию расходов городского округа город Нововоронеж на период до 2035 года. 

Прогноз расходов городского округа до 2035 года сформирован в соответствии с расходными обязательствами, отнесенными 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Воронежская области и нормативными правовыми актами 

городского округа к полномочиям органов местного самоуправления и предполагает относительную стабильность структуры расходов в 

долгосрочной перспективе. 

Будет продолжено развитие образования,  культуры и спорта, обеспечена социальная поддержка населения. Также как и сегодня в числе 

приоритетных направлений сохранятся расходы на развитие производственной инфраструктуры, в том числе  жилищно-коммунального  и   

дорожного хозяйства.  

При этом должно быть обеспечено безусловное исполнение Указов Президента Российской Федерации, изданных 7 мая 2012г.  

Учитывая, что обеспечение расходных обязательств источниками финансирования является необходимым условием реализации 

муниципальной политики, при формировании прогноза расходов подтвержден безусловный приоритет исполнения действующих 

обязательств. Инициативы и предложения по принятию новых расходных обязательств будут ограничиваться, их рассмотрение будет 

возможно исключительно после соответствующей оценки их эффективности, пересмотра нормативных правовых актов, устанавливающих 

действующие расходные обязательства, и учитываться только при условии адекватной оптимизации расходов в заданных бюджетных 

ограничениях. 

Предельный объем расходов городского округа спрогнозирован с учетом ограниченности бюджетных средств.  

 В долгосрочном периоде будет продолжена работа по повышению эффективности оказания  муниципальных услуг, в рамках которой 

необходимо обеспечить создание стимулов для более рационального и экономного использования бюджетных средств (в том числе при 

размещении заказов и исполнении обязательств), сокращение доли неэффективных бюджетных расходов.  

Будет продолжен мониторинг деятельности  муниципальных учреждений городского округа с целью проверки эффективности 

использования ими финансовых ресурсов, выполнения установленных муниципальных заданий, эффективности использования имущества 

городского округа. 

Исполнение  публичных нормативных обязательств будет обеспечиваться в полном объеме. При этом в целях формирования 

эффективной системы социальной защиты граждан будет обеспечено применение принципа нуждаемости и адресности. Будет продолжена 

работа по инвентаризации социальных выплат на предмет их универсализации и оптимизации.  

Основные подходы к формированию долговой политики, дефицита (профицита) бюджета городского округа город Нововоронеж 

на период до 2035 года 

Стратегическая задача в области управления муниципальным долгом в городском округе на период  до 2035 года будет заключаться в 

осуществлении взвешенной долговой политики, поддержании объема долговой нагрузки на экономически безопасном уровне, 

совершенствовании системы управления долговыми обязательствами, при этом должна быть обеспечена способность бюджета городского 

округа осуществлять заимствования в объемах, необходимых для решения поставленных социально-экономических задач на комфортных 

для бюджетов условиях. 

Стратегия по управлению  муниципальным  долгом городского округа на долгосрочную перспективу будет направлена на: 

повышение эффективности муниципальных заимствований городского округа; 

сокращение рисков, связанных с осуществлением заимствований; 

обеспечение взаимосвязи принятия решения о заимствованиях с реальными потребностями  бюджета городского округа в привлечении 

заемных средств; 

оптимизацию структуры  муниципального долга городского округа; 

развитие финансовых инструментов заимствований и инструментов управления  муниципальным  долгом городского округа;  

обеспечение своевременного и полного исполнения долговых обязательств городским округом; 

минимизацию расходов на обслуживание муниципального долга городского округа.  

Долговая нагрузка на  бюджет городского округа на период до 2035 года будет оставаться в пределах, позволяющих своевременно и  в 

полном объеме выполнять принятые обязательства.  

Основными мероприятиями по обеспечению данной задачи будут являться: 

досрочное погашение долговых обязательств городского округа за счет направления дополнительных доходов, полученных при 

исполнении  бюджета городского округа, остатков средств на счетах по учету средств  бюджета городского округа, не имеющих целевого 

назначения; 

осуществление мониторинга соответствия параметров муниципального долга городского округа ограничениям, установленным 

Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

проведение операций по рефинансированию (досрочному рефинансированию) долговых обязательств городского округа в целях 

сокращения расходов на обслуживание  муниципального долга городского округа; 

недопущение принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных стабильными источниками доходов.  

В структуре  муниципальных долговых обязательств городского округа на период до 2035 года планируются:  

- бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;  

- кредиты, полученные от кредитных организаций. 

consultantplus://offline/ref=C111D6B49C536967B0B0F82B73EF72A66404523CF074D685FD0B477C6BEFPBL


7 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

Муниципальные заимствования городского округа будут осуществляться в рамках ежегодно утверждаемой программы муниципальных 

внутренних заимствований городского округа, формируемой исходя из объема дефицита (профицита) бюджета городского округа и 

объемов погашения долговых обязательств городского округа, складывающихся исходя их заключенных и планируемых к заключению 

договоров (контрактов) по долговым обязательствам. 

Согласно положениям статьи 103 Бюджетного кодекса Российской Федерации  муниципальные внутренние заимствования 

осуществляются в целях финансирования дефицитов соответствующих бюджетов, а также для погашения долговых обязательств. 

В силу дефицитности бюджета городского округа муниципальные заимствования являются одним из основных источников 

финансирования дефицита бюджета. 

С учетом этого источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа в долгосрочном периоде будут являться 

соответственно: 

разница между полученными и погашенными городским округом кредитами кредитных организаций; 

разница между полученными и погашенными бюджетными кредитами, предоставленными из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации; 

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в течение соответствующего финансового года;  

иные источники внутреннего финансирования дефицитов. 

IV. Оценка расходов на реализацию  муниципальных программ городского округа город Нововоронеж на период до 2035 года 

Интеграция стратегического и бюджетного планирования в городском округе осуществляется в рамках муниципальных программ 

городского округа, объединяющих регулятивные (нормативно-правовые) инструменты, контрольные функции, финансовые и 

нефинансовые активы, бюджетные ассигнования  бюджета городского округа для достижения целей муниципальной политики в 

соответствующих сферах (отраслях), включая финансовое обеспечение муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных 

услуг (работ). 

Администрацией городского округа город Нововоронеж постановлением администрации городского округа от 04 октября 2013 г. № 148 8 

утвержден Перечень муниципальных программ городского округа, включающий в себя 7 муниципальных программ городского округа. 

Указанный Перечень будет корректироваться с учетом изменения стратегии развития городского округа. Бюджетным прогнозом до 203 5 

года устанавливаются предельные объемы расходов бюджета городского округа на реализацию каждой из муниципальных  программ 

городского округа на период до 2035 года. 

Это позволит администрации городского округа и органам местного самоуправления городского округа – ответственным исполнителям 

муниципальных программ городского округа определить цели и ожидаемые результаты программ, индикаторы их достижения, 

обеспечивающие реализацию долгосрочных приоритетов социально-экономического развития городского округа, сформировать систему 

мероприятий, установить сроки и содержание этапов их реализации. 

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа  до 2035 года представлены в приложении 3 к 

настоящему Бюджетному прогнозу до 2035 года. 

В целях обеспечения сбалансированности бюджета городского округа ввиду возможных рисков сокращения расходов при формировании 

расходной части бюджета городского округа до 2035 года ежегодно предусмотрены условные расходы.  

В случае подтверждения долгосрочного прогноза предельные объемы расходов могут ежегодно увеличиваться за счет распределения 

указанных средств с соответствующей корректировкой целевых индикаторов муниципальных программ городского округа. 

Финансовое обеспечение непрограммных направлений деятельности в долгосрочном периоде не предусматривается.  

V. Анализ основных рисков, влияющих на сбалансированность бюджета городского округа 

Возможность оценки и создания условий для минимизации рисков несбалансированности бюджета городского округа является одной из  

ключевых задач Бюджетного прогноза до 2035 года. 

Общий подход к минимизации возможных угроз ухудшения сбалансированности  бюджета городского округа заключается в возможности 

обеспечения действующих расходных обязательств городского округа без сокращения расходов на реализацию принятых решений.  

С учетом этого, в целях обеспечения бюджетной сбалансированности в случае сокращения доходов  бюджета городского округа, в 

первую очередь будут сокращены условно-утверждаемые объемы бюджетных ассигнований. 

Учитывая, что объем  муниципального долга городского округа будет доведен до минимального уровня, в случае краткосрочного (до  трех 

лет) замедления темпов роста собственных доходов  бюджета городского округа, в целях обеспечения исполнения принятых ра сходных 

обязательств, завершения реализации приоритетных инвестиционных проектов будет рассматриваться вопрос об увеличении размера 

муниципального долга городского округа с учетом его последующего сокращения при восстановлении темпов роста собственных доходов.  

Долгосрочные бюджетные риски, действие которых будет выходить за пределы планового периода (более трех лет) потребуют введения 

дополнительных ограничений при формировании бюджетов будущих периодов. 

К числу основных внутренних рисков можно отнести следующие виды рисков. 

1. Демографические риски. 

Рост доли населения старше трудоспособного возраста увеличивает нагрузку на  бюджет  за счет увеличения расходов и социальное 

обеспечение.  

2. Снижение конкурентоспособности экономики и производительности труда.   

Данный фактор носит системный характер. Его результатом является сокращение инвестиций, снижение рентабельности 

соответствующих видов деятельности (конкурентные потери), и, в конечном итоге, дальнейшее замедление темпов экономического роста. 

Низкий уровень организации и активности предпринимателей в сфере производства также отрицательно влияют на развитие экономики 

города. 

3.Сокращение (отсутствие интенсивного роста) инвестиций в основной капитал. 

В долгосрочной перспективе инвестиции остаются практически единственным источником для стимулирования экономического роста, 

поскольку потенциал стимулирования внутреннего спроса и роста экспорта в настоящее время ограничен. 

Дефицит инвестиций в основной капитал сдерживает темп экономического роста, а также формирует условия для консервации и 

усугубления отставания промышленного производства в городском округе. 

В целях диверсификации экономики и снижения зависимости города от градообразующего предприятия, а также в целях создания новых 

рабочих мест, необходимо расширение производственной зоны «Восточная» либо создание новой зоны. Перевод земель гослесфонда, 

площадью 147 га, в земли промышленности и их передача в муниципальную собственность повысит инвестиционный потенциал города и 

даст возможность привлечь достаточно крупных инвесторов с серьезными и значимыми инвестиционными проектами.  

Основными мерами, направленными на минимизацию риска несбалансированности бюджета городского округа, будут являться: 

проведение взвешенной и ответственной налогово-бюджетной политики, формализация и повышение прозрачности бюджетного процесса, 

рост качества финансово-экономических обоснований в отношении принимаемых расходных обязательств, отдельных проектов, 

оптимизация (изменение сроков) отдельных расходных обязательств, уточнение структуры и состава расходов, в том числе в рамках 

муниципальных программ. 

В целях недопущения несбалансированности бюджета городского округа требуется постоянная оценка расходных обязательств 

городского округа в целях приведения их в соответствие со складывающимися бюджетными возможностями. 

 Реализация мер, направленных на минимизацию перечисленных рисков, позволит обеспечить ускорение темпов роста экономики и, 

соответственно, рост доходного потенциала бюджета городского округа. 



8 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

 

Приложение 1 

к Бюджетному прогнозу  городского 

 округа город Нововоронеж на период до 2035 года 
  

Основные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа город Нововоронеж  

на период 2022-2035 годов, используемые для формирования Бюджетного прогноза до 2035 года 
 

Показатели Ед. изм. 
2019г 

отчёт 

2020г 

отчёт 

2021г 

оценка 

Прогноз 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1. Демографические показатели             

Численность постоянного населения 

(среднегодовая) 
чел.    31554                                    31549 31582 31671 31801 31931 32046 32147 32238 32326 32424 

2. Промышленное производство             

Объём отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами 

млн. руб. 70220 95145 90741 94499 98273 102203 103570 104589 105320 107135 106940 

3. Рынок товаров и услуг             

Индекс потребительских цен  % к 

соотв.  

периоду 

предыд. 

года 

104,4 104,2 105,8 103,8 104 104 103,9 103,9 103,9 103,9 103,9 

Объём оборота розничной 

торговли   
млн. руб. 3490 3608 3951 4224 4525 4842 5177 5513 5877 6265 6679 

Объём реализации платных услуг населению  млн. руб. 1684 1720 1994 2178 2346 2528 2629 2734 2844 2957 3076 

4. Инвестиции             

Объём инвестиций в основной капитал за счёт 

всех источников финансирования 
млн. руб. 9564 3659 4212 5462 3802 4123 4296 4481 4678 4870 5079 

5. Денежные доходы и расходы населения             

Среднемесячные денежные доходы на душу 

населения 
руб. 52034 49909 51080 51509 53683 55355 57625 59987 62447 64944 67607 

Реальные денежные доходы населения  % к 

предыд. 

году 

107,6 91,8 96,7 97,3 100,6 99,6 100,2 100,2 100,2 100,1 100,2 

6. Труд и занятость             

Численность работников на территории, всего Чел. 15757 14002 12965 11860 11560 11030 11130 11180 11250 11300 11325 

Фонд  начисленной заработной платы  млн. руб. 10684 9569 9481 9314 9813 10111 10414 10727 11102 11491 11916 

Реальная заработная плата                              % 105,2 96,7 101,6 104 104,3 104,3 98 98,2 98,7 98,9 99,2 

             

Продолжение таблицы 

Показатели Ед. изм.  Прогноз 

2030 2031 2032 2033 2034 2035    

1. Демографические показатели           

Численность постоянного населения (среднегодовая) Чел. 32534 32629 32741 32859 32968 33076    

2. Промышленное производство           

Объём отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными силами 
млн. руб. 106922 108121 108420 104087 105020 105781    

3. Рынок товаров и услуг           

Индекс потребительских цен  % к соотв.  периоду 

предыд. года 
103,8 103,8 103,8 103,9 103,8 103,8    

Объём оборота розничной млн. руб. 7120 7597 8106 8659 9257 9897    



9 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

торговли   

Объём реализации платных услуг населению  млн. руб. 3199 3327 3460 3598 3742 3892    

4. Инвестиции           

Объём инвестиций в основной капитал за счёт всех 

источников финансирования 
млн. руб. 5292 5457 5631 5817 5997 6195    

5. Денежные доходы и расходы населения           

Среднемесячные денежные доходы на душу населения руб. 70311 73054 75976 78939 82017 85298    

Реальные денежные доходы населения  % к предыд. году 100,2 100,1 100,2 100 100,1 100,2    

6. Труд и занятость           

Численность работников на территории, всего чел. 11335 11340 11345 11355 11355 11355    

Фонд  начисленной заработной платы  млн. руб. 12369 12839 13339 13860 14386 14933    

Реальная заработная плата                              % 99,6 99,8 99,9 99,9 99,9 99,9    
 

Приложение 2 

к Бюджетному прогнозу  городского 

 округа город Нововоронеж на период до 2035 года   
 

Прогноз основных характеристик бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022-2035 годы 

Тыс. рублей 

№ п/п Наименование показателя 
2021 год 

Оценка 

Прогноз 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Доходы бюджета - всего 1 221 619,5 784 708,3 816 748,4 833 238,7 846 060,6 855 930,6 867 453,6 879 353,0 894 428,8 

 в том числе:          

1.1. - налоговые и неналоговые доходы 491 479,1 454 566,0 464 900,0 467 168,0 486 683,4 496 553,4 508 076,4 519 975,8 535 051,6 

1.2. - безвозмездные поступления  730 140,4 330 142,3 351 848,4 366 070,7 359 377,2 359 377,2 359 377,2 359 377,2 359 377,2 

2. Расходы бюджета - всего 1 274 873,7 845 316,9 863 238,4 879 955,5 846 060,6 855 930,6 867 453,6 879 353,0 894 428,8 

2.1. - за счет  собственных средств бюджета  544 733,3 515 174,6 511 390,0 513 884,8 486 683,4 496 553,4 508 076,4 519 975,8 535 051,6 

2.2. - за счет  безвозмездных поступлений  730 140,4 330 142,3 351 848,4 366 070,7 359 377,2 359 377,2 359 377,2 359 377,2 359 377,2 

3. Дефицит (профицит) бюджета  -53 254,2 -60 608,6 -46 490,0 -46 716,8 0 0 0 0 0 

4. Отношение дефицита бюджета к общему годовому 

объему доходов бюджета без учета объема 

безвозмездных поступлений (в процентах) 

10,8 13,3 10,0 10,0 0 0 0 0 0 

5. Источники финансирования дефицита бюджета - всего 53 254,2 60 608,6 46 490,0 46 716,8 0 0 0 0 0 

 в том числе:          

5.1. бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
 

 

 
  

     



10 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

5.2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
 45 456,6   

     

5.3. остатки средств бюджетов 53 254,2 15 152,0 46 490,0 46 716,8 0 0 0 0 0 

6. Объем муниципального долга на 1 января 

соответствующего финансового года 
      

   

7. Объем муниципальных заимствований в 

соответствующем финансовом году 
 45 456,6     

   

8. Объем средств, направляемых в соответствующем 

финансовом году на погашение суммы основного долга 

по муниципальным заимствованиям 

      

   

9. Объем расходов на обслуживание муниципального долга          

Продолжение  

Прогноз основных характеристик бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022-2035 годы 

                                                                                                                                                                              Тыс. рублей 
 

№ п/п Наименование показателя 

Прогноз 

2030 год 2031 год 2032 год 2033 год 2034 год 2035 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Доходы бюджета - всего 908 320,4 922 572,8 937 693,5 955 586,5 971 659,1 987 334,6 

 в том числе:       

1.1. - налоговые и неналоговые доходы 548 943,2 563 195,6 578 316,3 596 209,3 612 281,9 627 957,4 

1.2. - безвозмездные поступления  359 377,2 359 377,2 359 377,2 359 377,2 359 377,2 359 377,2 

2. Расходы бюджета - всего 908 320,4 922 572,8 937 693,5 955 586,5 971 659,1 987 334,6 

2.1. - за счет  собственных средств бюджета  548 943,2 563 195,6 578 316,3 596 209,3 612 281,9 627 957,4 

2.2. - за счет  безвозмездных поступлений  359 377,2 359 377,2 359 377,2 359 377,2 359 377,2 359 377,2 

3. Дефицит (профицит) бюджета  0 0 0 0 0 0 

4. Отношение дефицита бюджета к общему годовому 

объему доходов бюджета без учета объема 

безвозмездных поступлений (в процентах) 

0 0 0 0 0 0 

5. Источники финансирования дефицита бюджета - всего 0 0 0 0 0 0 

 в том числе:       

5.1. бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
 

     



11 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

5.2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
 

     

5.3. остатки средств бюджетов 0 0 0 0 0 0 

6. Объем муниципального долга на 1 января 

соответствующего финансового года 
      

7. Объем муниципальных заимствований в 

соответствующем финансовом году 
      

8. Объем средств, направляемых в соответствующем 

финансовом году на погашение суммы основного долга 

по муниципальным заимствованиям 

      

9. Объем расходов на обслуживание муниципального 

долга 
      

 

Приложение 3 

к Бюджетному прогнозу  городского 

 округа город Нововоронеж на период до 2035 года   
 

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа город Нововоронеж на 2021-2035 годы 

тыс. рублей 
 

№ п/п Наименование показателя 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 

1 2 6 7 8    3 4 5 

1. Расходы бюджета  - всего 1 274 873,7 845 316,9 863 238,4 879 955,5 846 060,6 855 930,6 867 453,6 879 353,0 894 428,8 

 в том числе:          

1.1. расходы на реализацию муниципальных программ - всего 1 274 873,7 845 316,9 863 238,4 879 955,5 846 060,6 855 930,6 867 453,6 879 353,0 894 428,8 

 в том числе:          

1.1.1. МП "Развитие образования в городском округе город 

Нововоронеж" 
599 036,9 428 428,6 442 022,0 459 951,1 433 183,0 436 524,6 439 401,3 443 470,0 446 158,6 

1.1.2. МП  "Создание условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа город 

Нововоронеж" 

232 832,0 125 996,3 118 284,1 105 225,5 115 373,5 115 280,7 118 443,5 120 109,4 122 220,0 

1.1.3. МП "Муниципальное управление и развитие социальной 

политики в городском округе город Нововоронеж" 
253 347,5 234 282,9 236 698,4 241 229,7 248 818,2 252 779,1 255 236,1 258 856,4 268 328,6 

1.1.4. МП "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности, защита населения и 

территории городского  округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах" 

44 694,9 24 827,1 21 887,2 21 912,2 21 535,7 22 822,0 24 409,5 25 501,9 25 938,4 



12 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

1.1.5. МП "Информационное общество  городского округа город 

Нововоронеж" 
880,6 897,9 897,9 897,9 846,1 855,0 867,5 879,3 894,4 

1.1.6. МП «Управление муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджета городского округа город Нововоронеж» 

7 406,8 10 063,1 9 942,8 9 844,1 10 152,1 10 271,0 10 409,4 10 552,2 10 733,1 

1.1.7. МП «Формирование комфортной городской среды на 

территории городского округа город Нововоронеж» 
136 675,0 20 821,0 20 721,0 15 200,0 16 152,0 17 398,2 18 686,3 19 983,8 20 155,7 

1.2. непрограммные расходы бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Продолжение  

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа город Нововоронеж на 2021-2035 годы 

                                                                                                            тыс. рублей 
 

№ п/п Наименование показателя 2030 год 2031 год 2032 год 2033 год 2034 год 2035 год 

1 2 6 7    8 

1. Расходы бюджета  - всего 908 320,4 922 572,8 937 693,5 955 586,5 971 659,1 987 334,6 

 в том числе:       

1.1. расходы на реализацию муниципальных программ - всего 908 320,4 922 572,8 937 693,5 955 586,5 971 659,1 987 334,6 

 в том числе:       

1.1.1. МП "Развитие образования в городском округе город Нововоронеж" 451 243,4 459 828,9 467 283,2 477 104,4 485 028,2 492 756,2 

1.1.2. МП  "Создание условий для благоприятного проживания населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж" 
124 164,6 126 160,1 129 277,0 131 782,1 134 032,2 137 226,8 

1.1.3. МП "Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж" 272 055,1 276 771,6 280 308,0 284 675,9 289 497,7 286 327,0 

1.1.4. МП "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории 

городского  округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах" 

26 341,2 26 754,6 27 193,1 27 712,0 28 178,1 28 632,7 

1.1.5. МП "Информационное общество  городского округа город Нововоронеж" 908,3 922,5 937,6 955,5 971,6 987,3 

1.1.6. МП «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского округа город 

Нововоронеж» 

10 899,8 11 070,8 11 252,3 11 467,0 11 659,9 11 848,0 

1.1.7. МП «Формирование комфортной городской среды на территории городского округа город Нововоронеж» 22 708,0 21 064,3 21 442,3 21 889,6 22 291,4 22 683,3 

1.2. непрограммные расходы бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



13 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 03.02.2022              № 86 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  

 

 

 В целях осуществления закупки на выполнение работ по заправке и восстановлению картриджей, на основании ст. ст. 24, 42, 43, 49  

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», решения Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении 

правоотношений в сфере размещения заказов для муниципальных нужд», в соответствии с постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 17.01.2014 №29 «Об уполномоченном органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 05.02.2014 №101 «Об утверждении состава комиссии по 

осуществлению закупок», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести электронный аукцион на выполнение работ по заправке и восстановлению картриджей. 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 231 310,91 (двести тридцать одна тысяча триста 

десять рублей 91 копейка) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 14 февраля 2022 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 16 февраля 2022 года, по адресу: Воронежская область, г.  

Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 

именно: 2 313,11 рублей (две тысячи триста тринадцать рублей 11 копеек) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 5% 

от  цены контракта. 

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 2 % от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 

4 626,22 рублей (четыре тысячи шестьсот двадцать шесть рублей 22 копейки) рублей. 

8. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

9. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 

10. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 

порядке. 

11. Планово-экономическому отделу (Уразовой Е.В.): 

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. ст. 4, 42 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».  

11.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Руководителю аппарата администрации (Якимивой О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона 

на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

15. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                                     В.В.Лещенко 

 

Приложение к постановлению 

об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем проведения электронного аукциона  

Извещение о проведении электронного аукциона на поставку товара 

Идентификационныйкодзакупки 
223365100284636510100100040019511

244 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион 

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://www.rts-tender.ru 

Информация о проведении закупки в соответствии со статьей 15 Закона № 44-ФЗ _ 

Информация о проведении закупки товара, работы, услуги по государственному 

оборонному заказу в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О 

государственном оборонном заказе» 

 

Заказчик 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж 

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовыйадрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

http://www.zakupki.gov.ru/


14 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

Адресэлектроннойпочты nvor@govvrn.ru 

Руководитель контрактной 

службы 
Дорошенков Алексей Михайлович 

Номерконтактноготелефона +7 47364 25950 

Контактное лицо Миронова Ирина Дмитриевна 

Номерконтактноготелефона +7 47364 59960 

Уполномоченныйорган (уполномоченноеучреждение) 

Наименование Администрация городского округа город Нововоронеж  

Местонахождение 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Почтовыйадрес 396070, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

Адресэлектроннойпочты eurazova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона +7 47364 28979 

Ответственное должностное лицо УО 

(УУ) 
Уразова Елена Викторовна 

Условияконтракта 

Наименование объекта 

закупки 
Выполнение работ по заправке и восстановлению картриджей 

Краткоеописаниеобъектаз

акупки 
Выполнение работ по заправке и восстановлению картриджей 

Информация о 

количестве, единице 

измерения и месте поставки 

товара 

Согласно техническому заданию (Приложение №1 к муниципальному контракту)  

Срок исполнения 

контракта (отдельных этапов 

исполнения контракта, если 

проектом контракта 

предусмотрены такие этапы) 

Выполнение работ осуществляется по мере возникновения у Заказчика необходимости в выполнении 

работ, являющихся объектом закупки, на основании заявки Заказчика (в письменной, либо устной форме по 

средствам связи) в течение всего срока действия Контракта. 

Исполнитель обязан отреагировать на заявку, прибыв за картриджем (ми) по указанному адресу не 

позднее 2 (двух) рабочих  дней с момента подачи заявки. 

Возврат заправленных или восстановленных картриджей осуществляется не позднее 2 (двух) рабочих 

дней после приема картриджей в работу. 

Последний срок подачи заявки Заказчиком не позднее 10.12.2022. 

Начальная 

(максимальная) 

цена контракта 

 

231 310,91(двести тридцать одна тысяча триста десять рублей 91 копейка) рублей 

В цену контракта входят все затраты подрядчика, связанные с выполнением работ в соответствии с 

условиями контракта, а также налоги и другие обязательные платежи, взимаемые на территории Российской 

Федерации, стоимость расходных материалов, транспортных, командировочных и иных расходов, связанных 

с исполнением Контракта. 

Источникфинансирования Бюджет городского округа город Нововоронеж на 2022 год 

Наименованиевалюты Российский рубль 

Размер аванса Не предусмотрено 

Требования к участникам электронного аукциона 

Требования, предъявляемые к участникам закупки в 

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

 

Участник закупки должен соответствовать требованиям: 

1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с 

законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим 

поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, которые являются 

объектом закупки: не установлено 

 

2) непроведение ликвидации участника закупки – юридического лица и 

отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки – 

юридического лица или индивидуального предпринимателя 

несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

3) неприостановление деятельности участника закупки в порядке, 

установленном Кодексом об административных правонарушениях; 

4) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, 

задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу 

решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм 

исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 



15 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает 25 

процентов балансовой стоимости активов участника закупки, по данным 

бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. Участник закупки 

считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в 

установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных 

недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату 

рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) не принято; 

5) отсутствие у участника закупки – физического лица либо у 

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, 

исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или 

главного бухгалтера юридического лица – участника закупки судимости за 

преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные 

статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса (за исключением лиц, у 

которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в 

отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права 

занимать определенные должности или заниматься определенной 

деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, 

оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и 

административного наказания в виде дисквалификации; 

6) непривлечение участника закупки – юридического лица в течение двух 

лет до момента подачи заявки на участие в закупке к административной 

ответственности за совершение административного правонарушения, 

предусмотренного статьей 19.28 Кодекса об административных 

правонарушениях; 

7) обладание участником закупки исключительными правами на 

результаты интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением 

контракта заказчик приобретает права на такие результаты, за исключением 

случаев заключения контрактов на создание произведений литературы или 

искусства, исполнения, на финансирование проката или показа 

национального фильма – не установлено; 

8) отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта 

интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель 

заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель 

контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с 

физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным 

исполнительным органом хозяйственного общества (директором, 

генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами 

коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, 

руководителем (директором, генеральным директором) учреждения 

илиунитарного предприятия либо иными органами управления юридических 

лиц – участников закупки, с физическими лицами, в том числе 

зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, – 

участниками закупки либо являются близкими родственниками 

(родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и 

детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными 

(имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или 

усыновленными указанных физических лиц; 

9) участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе 

участников (членов) корпоративного юридического лица или в составе 

учредителей унитарного юридического лица офшорной компании, а также не 

имеет офшорных компаний в числе лиц, владеющих напрямую или косвенно 

(через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем 

десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо 

долей, превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале 

хозяйственного товарищества или общества; 

10) отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, 

установленных законодательством Российской Федерации 

Требования, предъявляемые к участникам закупки в 

соответствии с частью 1.1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ 

В реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», должны отсутствовать сведения 

об участнике закупки, в том числе об учредителях, о членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа участника закупки – юридического лица 

Преимущества участия в определении поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 

30 Закона № 44-ФЗ 

Участниками закупки могут быть только субъекты малого 

предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие 

организации. Участники закупки должны соответствовать требованиям, 

установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях» 

Требование, установленное в соответствии с частью 5 

статьи 30 Закона № 44-ФЗ, с указанием в соответствии с 

частью 6 статьи 30 Закона № 44-ФЗ объема привлечения к 

Не предусмотрено 



16 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

исполнению контрактов субподрядчиков, соисполнителей 

из числа субъектов малого предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

Условия, запреты, ограничения допуска товаров, 

происходящих из иностранного государства или группы 

иностранных государств, работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых иностранными лицами 

 

Не установлено 

Заявки на участие в электронном аукционе 

Дата и время окончания срока подачи заявок на 

участие в закупке 

Участник электронного аукциона вправе подать заявку на участие в электронном 

аукционе в любое время с момента размещения извещения о его проведениидо 09 ч 00 

мин (по местному времени) 14.02.2022г. 

Размер обеспечения заявки на участие в 

электронном аукционе 

Размер обеспечения заявки на участие в аукционе установлен в размере 1% от 

начальной (максимальной) цены контракта, что составляет 2 313,11 (две тысячи 

триста тринадцать рублей 11 копеек) рублей 

Порядок внесения денежных средств в качестве 

обеспечения заявок на участие в электронном 

аукционе 

Денежные средства, предназначенные для обеспечения заявок, вносят на 

банковский счет, открытый в банке, включенном в перечень, который Правительство 

утвердило в распоряжении от 13.07.2018 № 1451-р. 

Требования к банкам, договору специального счета, к порядку использования, 

имеющегося у участника закупки банковского счета в качестве специального счета 

Правительство установило в постановлении от 30.05.2018 № 626. 

Условиянезависимойгарантии 
Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 

44-ФЗ 

Реквизиты счета, на котором в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, 

поступающими заказчику 

Наименование заказчика: 

Финансовый отдел (Администрация городского округа город Нововоронеж) 

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской 

области г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа 

город Нововоронеж 

Реквизиты счета для перечисления денежных 

средств в случае, предусмотренном частью 13 

статьи 44 Закона № 44-ФЗ 

Наименование заказчика: 
УФК по Воронежской области (Администрация городского округа город 

Нововоронеж, л/с 04313005740), 

к/с 03232643207270003100,  

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по 

Воронежской области г. Воронеж,  

БИК 012007084 

ИНН 3651002518, КПП 365101001,  

ОКТМО 20727000 

 

Размер обеспечения исполнения контракта, 

гарантийных обязательств 

 

5 % от  цены контракта,в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 

Федерального закона № 44-ФЗ. 

В ходе исполнения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе 

изменить способ обеспечения исполнения контракта и (или) предоставить заказчику 

взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта новое 

обеспечение исполнения контракта, размер которого может быть уменьшен в порядке 

и случаях, которые предусмотрены частями 7.2 и 7.3 статьи 96 Федерального закона 

№ 44-ФЗ. 

В случае, если обеспечение исполнения контракта осуществляется путем внесения 

денежных средств на счет, указанный заказчиком, по заявлению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) ему возвращаются заказчиком в срок не более пятнадцати 

дней с даты исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных контрактом. 

 

Если участник закупки, с которым заключается контракт, предложил цену 

контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной 

(максимальной) цены контракта, контракт заключается только после предоставления 

таким участником обеспечения исполнения контракта в размере, указанном в части 1 

статьи 37 Закона № 44-ФЗ, или информации, подтверждающей добросовестность 

такого участника в соответствии с частью 3 статьи 37 Закона № 44-ФЗ, с 

одновременным предоставлением таким участником обеспечения исполнения 

контракта в размере обеспечения исполнения контракта, указанном в извещении об 

осуществлении закупки. 

 

Обеспечение исполнения гарантийных обязательств установлен в размере 2% от 

consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC65C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM
consultantplus://offline/ref=F65815357E50C76177746DE9C9B58ADAD7C919419151D24505EEAAB95B76DA6C922171E10B4BC55C121A8A046DC6F880059E783CCB6Em6aEM


17 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

начальной (максимальной) цены контракта в сумме   4 626,22 рублей (четыре  тысячи 

шестьсот двадцать шесть рублей 22 копейки). 

Гарантийные обязательства могут обеспечиваться предоставлением независимой  

гарантии, выданной банком, включенным в перечень, установленный 

законодательством РФ или внесением денежных средств на расчетный счет, 

указанный заказчиком, в размере обеспечения исполнения гарантийных обязательств. 

Способ обеспечения гарантийных обязательств, срок действия независимой 

гарантии определяется  участником закупки, с которым заключается контракт, 

самостоятельно. 

В случае избрания способа обеспечения гарантийных обязательств в виде 

независимой гарантии срок действия такой гарантии должен превышать 

предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 

обеспечены такой банковской гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе 

в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Закона  № 44-ФЗ. 

Порядок предоставления обеспечения 

исполнения контракта 

 

Участник закупки, с которым заключается контракт, может предоставить 

обеспечение исполнения контракта, гарантийных обязательств любым из двух 

способов: 

1) внесение денежных средств на счет заказчика. 

Получатель: Финансовый отдел (Администрация городского округа город 

Нововоронеж) 

396070, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4 

ОГРН 1033657500480 

ИНН 3651002846,  КПП 365101001, ОКТМО  20727000 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской 

области г.Воронеж 

БИК 012007084 

ЕКС ТОФК: 40102810945370000023 

Казначейский счет  № 03232643207270003100 

л/с 05914005740 в финансовом отделе администрации городского округа 

город Нововоронеж 

ОКТМО 20727000 

Назначение платежа: Обеспечение исполнения контракта, извещение №_____. 
Факт внесения денежных средств на счет заказчика подтверждается платежным 

документом, на основании которого произведено перечисление средств; 

2) предоставление независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 

Закона № 44-ФЗ. 

Способ обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, срок 

действия независимой гарантии определяются участником закупки, с которым 

заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой 

гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения 

обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не 

менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со 

статьей 95 Закона № 44-ФЗ. 

Требования к обеспечению исполнения 

контракта 

 

1. Документы, подтверждающие предоставление обеспечения исполнения 

контракта (платежное поручение или копия такого платежного поручения либо 

независимая банковская гарантия) в размере, который предусмотрен настоящим 

извещением, должны быть представлены заказчику одновременно с контрактом, 

подписанным участником закупки, с которым заключается контракт. 

2. Участник закупки, с которым заключается контракт по результатам определения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 

Закона № 44-ФЗ, освобождается от предоставления обеспечения исполнения 

контракта, в том числе с учетом положений статьи 37 Закона № 44-ФЗ, от 

обеспечения гарантийных обязательств в случае предоставления таким участником 

закупки информации, содержащейся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, 

и подтверждающей исполнение таким участником (без учета правопреемства) в 

течение трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке трех контрактов, 

исполненных без применения к такому участнику неустоек (штрафов, пеней). Такая 

информация представляется участником закупки до заключения контракта в случаях, 

установленных Закона № 44-ФЗ для предоставления обеспечения исполнения 

контракта. При этом сумма цен таких контрактов должна составлять не менее 

начальной (максимальной) цены контракта, указанной в извещении об осуществлении 

закупки 

Информация о банковском сопровождении 

контракта 
Не предусмоторено 

Информация о возможности одностороннего 

отказа от исполнения контракта в соответствии со 

статьей 95 Закона № 44-ФЗ 

 

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения 

контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской 

Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, 

при условии, если это было предусмотрено контрактом. 

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем 

отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским 

кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения 

отдельных видов обязательств, если в контракте было предусмотрено право заказчика 

принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта. 

 



18 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

Информацияобэлектронномаукционе 

Дата подведения итогов электронного 

аукциона 

 

16.02.2022г. 

Дата проведения электронного аукциона Устанавливается оператором электронной площадки 

 

Извещение об электронном аукционе содержит следующие электронные документы: 

-  Описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Закона № 44-ФЗ. 

-  Обоснование начальной (максимальной) цены контракта с указанием информации о валюте, используемой для 

формирования цены контракта и расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), порядка применения официального 

курса иностранной валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и 

используемого при оплате контракта. 

- Требования к содержанию, составу заявки на участие в электронном аукционе в соответствии с Законом № 44-ФЗ и 

инструкция по ее заполнению. 

-  Проект контракта. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

Комиссия по землепользованию и застройке  

 

Заключение 

 

о результатах публичных слушаний по вопросу «Об утверждении проекта межевания территории земельного участка, с 

кадастровым номером 36:33:0003504:50, расположенного по адресу: Воронежская область,  

г. Нововоронеж, проезд Заводской, 6к, с целью исключения изломанности границ». 

 

г. Нововоронеж        02 февраля  2022г. 

 

Место проведения публичных слушаний:  

Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), кабинет 115. 

Инициатор публичных слушаний:  

Глава городского округа город Нововоронеж (распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 23.12.2021 № 77 «О 

проведении публичных слушаний по вопросу утверждения проекта межевания территории»).  Распоряжение было обнародовано в 

соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний в СМИ (в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж»  от 24.12.2021 №72 (985), размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.new-voronezh.ru/).  

Организатор публичных слушаний:  

Комиссия по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013г. № 1342 (в ред. от 29.10.2020  №985) «Об 

утверждении состава комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж»). 

Оповещение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж»  (от 24.12.2021 №72 (985))  и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.new-voronezh.ru/). 

Экспозиция проекта проводилась в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж 

(кабинет 203, ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронежа). Дата открытия экспозиции – 27.12.2021г. срок проведения экспозиции  до 02.02.2022г., 

также направлено сообщение в адрес правообладателей земельных участков, объектов капитального строительства и помещений по 

адресам: г. Нововоронеж, ул. Заводской проезд, 6,6а,6н,6б, 6д. 

Вопрос рассмотренный на публичных слушаниях:  

1. Рассмотрение проекта межевания территории земельного участка, с кадастровым номером 36:33:0003504:50, расположенного по 

адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, проезд Заводской, 6к, с целью исключения изломанности границ. 

На публичных слушаниях присутствовали:  
- Комиссия землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж в составе 8 человек; 

-граждане – 3 человека. 

Составлен протокол публичных слушаний от 02.02.2022г. по вопросу: «Об утверждении проекта межевания территории земельного 

участка, с кадастровым номером 36:33:0003504:50, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, проезд Заводской, 6к, 

с целью исключения изломанности границ». 

Обоснование необходимости: Проведение работ по межеванию территорий,  рационального использования территории и исключения 

изломанности границ. 

   При проведении публичных слушаний были высказаны положительные мнения. 

РЕШИЛИ: 

1. Рекомендовать Главе администрации городского округа город Нововоронеж утвердить проект межевания территории земельного 

участка, с кадастровым номером 36:33:0003504:50, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, проезд Заводской, 6к, 

с целью исключения изломанности границ. 

2. Направить в Нововоронежскую городскую Думу документацию по результатам проведения публичных слушаний по настоящим 

вопросам. 

 

                                         Заместитель председателя комиссии по землепользованию 

и застройке городского округа город Нововоронеж                                             Д.С. Иванов 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 



19 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 06 от 04.02.2022  

 

 

 

Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография» 

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена и земельного участка, находящегося в частной собственности, с кадастровым номером 36:33:0002703:60...
	2.  Духанину П.М. обеспечить внесение соответствующих  изменений в земельно-кадастровую документацию.
	Комиссия по землепользованию и застройке


